
UCHWAŁA NR VI/31/2015 

RADY GMINY  

LUBYCZA KRÓLEWSKA 

z dnia 24 kwietnia 2015 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia standardu wspierania procesów integracji sektora organizacji 

pozarządowych opracowanego w ramach projektu „Współpracujemy profesjonalnie!”. 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego 
 

 

 Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 poz. 594 z późniejszymi  zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje : 

 

 

 

§ 1 

 

 Przyjmuje się standard wspierania procesów integracji sektora organizacji 

pozarządowych przez Gminę Lubycza Królewska pod nazwą „Wspieranie procesów integracji 

sektora organizacji pozarządowych”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Gmina Lubycza Królewska realizuje projekt „Współpracujemy profesjonalnie!”,  

w ramach którego przewidziane jest przyjęcie 6 standardów współpracy samorządu  

z organizacjami pozarządowymi. W ramach niniejszej Uchwały planuje się przyjąć „Standard 

wspierania procesów integracji sektora organizacji pozarządowych”. 

Jednym z celów współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi jest wspieranie 

procesów zmierzających do zintegrowania trzeciego sektora. Zintegrowane środowisko 

lokalnych organizacji pozarządowych okazuje się bardziej wartościowym partnerem samorządu, 

ponieważ efektywniej i skuteczniej wpływa na kształt polityk publicznych oraz realizację 

powierzonych zadań i usług, a także staje się rzecznikiem środowiska organizacji 

pozarządowych w relacjach z samorządem. Wiedza o aktywnych w środowisku lokalnym 

podmiotach, ich działalności i potencjale sprzyja zawieraniu porozumień i partnerstw  

dla realizacji wspólnych zadań. Integracja organizacji pozarządowych (w tym tworzenie 

partnerstw) pozwala eliminować dublowanie realizacji zadań, ograniczać przypadki 

konkurowania przez różne podmioty o tego samego klienta oraz pełniej wykorzystać posiadane 

zasoby. 

 Celem wprowadzenia Standardu jest wielowymiarowe wspieranie przez samorząd integracji 

sektora organizacji pozarządowych. 

  

                                                              


